Управление образованием

Городского округа Истра Московской области

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования

ЦЕНТР  ДЕТСКОГО  И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА  И КРАЕВЕДЕНИЯ

143590 Московская область Истра, ул Ленина, 10.

Тел. 8 (49831) 3-1930, 8 (49831) 3-1981.    E-mail: istra_cutur@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 86      от   23  октября  2019 г.

В соответствии с «Положением областного конкурса музеев образовательных

организаций Московской области «Мой музей» в октябре 2019 года был проведен

муниципальный этап конкурса музеев образовательных организаций «Мой музей» в целях

активизации музейного направления туристско-краеведческой деятельности с детьми;

привлечение учащихся к поисково-исследовательской работе; формирование объективного

подхода к событиям российской истории. В конкурсе приняли участие  5  музеев.

Победитель в номинации «Музейная экспозиция патриотической направленности»:
Краеведческий музей МОУ«Покровская СОШ»  (Мельникова Елизавета)

   Победитель в номинации «История одного музейного экспоната»:

            Музей «Русская изба» МОУ «Лицей» г. Дедовска  (Рольнов Антон)

   Победитель в номинации «Родники культуры»

          Краеведческий музей «Истоки» МОУ «Первомайская СОШ»   (Киреев Игорь)

Призёры в номинации  «Музейная экспозиция патриотической направленности»:
        Музей боевой славы МОУ Бужаровская СОШ (Воротилкина Дарья, Тян Антонина,

Головко Екатерина, Асташкина Евгения, Иванова Анастасия)

        Краеведческий музей МОУ «Покровская СОШ»  (Барышева Дарья)

По результатам конкурса приказываю:

1. За плодотворную работу по руководству школьными музеями объявить

благодарность:

 Залевской Светлане Сергеевне –  педагогу МОУ Бужаровской СОШ

 Ореховой Татьяне Викторовне –   педагогу МОУ «Лицей» г. Дедовска

 Постник Анжелике Владиславовне –  педагогу МОУ «Первомайской СОШ»

 Гончаровой Наталье Анатольевне-   педагогу МОУ «Покровская  СОШ»

 Клочковой Ольге Алексеевне - педагогу МБОУ Новопетровская школа-интернат

 2. Направить работы победителей муниципального этапа для участия в областном

конкурсе школьных музеев Московской области «Мой музей».

                Директор МОУДО «ЦДЮТК»___________________ А.С. Царёв